АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.09.2023 № 5006

О призыве на военную и альтернативную гражданскую службу
в октябре-декабре 2023 года граждан, проживающих на территории городского округа Мытищи Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53 – ФЗ                    «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской   Федерации   от   11.11.2006   № 663   «Об  утверждении   Положения
о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», в целях обеспечения организованного призыва на военную службу граждан Российской Федерации, проживающих на территории городского округа Мытищи, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Первому заместителю Главы Администрации городского округа Мытищи Московской области Сотнику О.А. и военному комиссару городских округов Мытищи и Королёв Московской области Ясникову А.Г. организовать работу   призывной   комиссии   городского   округа   Мытищи   в   соответствии
с графиком работы призывной комиссии городского округа Мытищи    (приложение 1) в помещении призывного пункта военного комиссариата городских округов Мытищи и Королёв, расположенного по адресу: Московская область, г. Королёв, ул. Болдырева д. 3А.
1. Начальнику МУ МВД России «Мытищинское» Халилову Р.К., начальнику управления образования Администрации городского округа Мытищи Тишиной И.В., начальнику территориального отдела № 10                                           государственного казённого учреждения Московской области «Центр занятости населения Московской области» Донсковой Е.В. обеспечить участие в работе членов призывной    комиссии    городского    округа    Мытищи, согласно    основного и резервного составов (приложение 2).
1. Утвердить список врачей-специалистов и среднего медицинского персонала, выделяемых для проведения медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу в период с 01 октября 2023 года по 31 декабря 2023 года (основной и резервный состав), далее медицинская комиссия прилагается.
1. Рекомендовать заместителю министра Министерства здравоохранения Московской области Максимову М.А., главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Мытищинская городская клиническая больница» Мисюкевич О.А.            и главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Королевская городская больница» Шпилянскому Э. М.:
4.1. Обеспечить выделение в состав медицинской комиссии врачей-специалистов и медицинских сестер;
4.2.   Обеспечить   медицинскую    комиссию    необходимым    имуществом
и инструментарием для качественного проведения медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу;
4.3.  В медицинских учреждениях беспрепятственно и бесплатно обеспечить проведение обязательных медицинских исследований и выдачу их результатов на руки, гражданам, подлежащим призыву на военную службу и кандидатам для поступления в военно-учебные заведения, а также, дополнительного медицинского обследования и лечения в амбулаторных и стационарных условиях граждан, подлежащих призыву на военную службу по направлению военного комиссариата городских округов Мытищи и Королёв Московской области, для чего выделить необходимое количество коек в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения Московской области «Мытищинская городская клиническая больница».
	5.   Рекомендовать   военному   комиссару   городских   округов   Мытищи
и Королёв Московской области Ясникову А.Г. организовать выполнение плана подготовки и проведения призыва на военную службу в октябре-декабре 2023 года    граждан   1996-2005   годов   рождения, состоящих   на   воинском   учёте
в военном комиссариате городских округов Мытищи и Королёв Московской области.
6. Первому заместителю Главы Администрации городского округа Мытищи Сотнику О.А. принимать участие в торжественных проводах                        в Вооруженные Силы граждан, призванных на военную службу и мероприятии «День призывника» для допризывной и призывной молодежи на базе войсковой части, расположенной в Московской области.
7. Рекомендовать начальнику МУ МВД России «Мытищинское»    Халилову Р.К. обеспечить оперативное предоставление сведений по запросу военного комиссариата городских округов Мытищи и Королёв Московской области о наличии/отсутствии сведений на граждан, призванных на военную службу, привлекавшихся к уголовной ответственности, состоявших и состоящих на учете за правонарушения, бродяжничество, употребление наркотических средств,     токсичных     веществ,     алкоголя     и     медицинских      препаратов
в немедицинских целях.
8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию          в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению      на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
9.    Контроль   за   выполнением    настоящего    постановления   возложить
на первого заместителя Главы Администрации городского округа Мытищи       О.А. Сотника.

Глава городского округа Мытищи                                                    Ю.О. Купецкая

Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Мытищи
от 29.09.2023 № 5006

Г Р А Ф И К
заседаний призывной комиссии городского округа Мытищи в октябре - декабре 2023 года

	Категории
	октябрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	 Призыв

	50
	50

	50
	50

	50
	50

	50
	50

	Резервные дни

	Достигшие 27 лет

	Доп. резервные дни

	Категории
	ноябрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	 Призыв

	50

	50
	50

	50
	50

	50

	50

	Резервные дни

	Достигшие 27 лет

	Доп. резервные дни

	Категории
	декабрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	 7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	 Призыв

	50

	50
	50

	50

	40

	Резервные дни

	Достигшие 27 лет

	Доп. резервные дни

Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Мытищи
от 29.09.2023 № 5006

Призывная комиссия городского округа Мытищи

	Основной состав
	Резервный состав

	Председатель комиссии
	Глава городского округа Мытищи (председатель призывной комиссии)
(по согласованию)
КУПЕЦКАЯ
Юлия Олеговна
	Первый заместитель Главы Администрации городского округа Мытищи (председатель призывной комиссии)
(по согласованию)
 СОТНИК
Олег Анатольевич

	Заместитель председателя комиссии
	Военный комиссар (городских округов Мытищи и Королёв Московской области)
ЯСНИКОВ
Андрей Геннадьевич
	Начальник отделения (подготовки и призыва на военную службу)
военного комиссариата (городских округов Мытищи и Королёв Московской области)
ПЕРЕВЕДЕНЦЕВА
Галина Михайловна

Члены комиссии

	Секретарь призывной комиссии
	 Медицинская сестра военного комиссариата (городских округов Мытищи и Королёв Московской области) центра (военно-врачебной экспертизы) военного комиссариата Московской области (секретарь призывной комиссии)
(по согласованию)
ВАСИНА
Гульсина Гумаровна
	Медицинская сестра государств енного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Королёвская городская больница» (секретарь призывной комиссии)
(по согласованию)
КОВАЛЕНКО
Екатерина Витальевна

Представитель органа службы занятости населения
	Начальник территориального отдела №10 государственного казённого учреждения Московской области «Центр занятости населения Московской области»
(по согласованию)
ДОНСКОВА
Елена Вениаминовна

	Заместитель начальника территориального отдела №10 государственного казённого учреждения Московской области «Центр занятости населения Московской области»
(по согласованию)
КУЗНЕЦОВА
Виктория Геннадьевна

	Представитель органа, осуществляющего управления в сфере образованием
	Заместитель начальника управления образования Администрации городского округа Мытищи
(по согласованию)
РАКИН
 Александр Викторович

	Главный аналитик подразделения сопровождения ремонтных работ и обеспечения безопасности образовательных учреждений управления образования Администрации городского округа Мытищи
(по согласованию)
КОНЕВ
Олег Анатольевич

	Врач, руководящий работой медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу

	Врач-хирург  государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Мытищинская городская клиническая больница»
(врач, руководящий работой
по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу)
(по согласованию)
РЫХЛОВА
Оксана Вильевна
	Врач-отоларинголог  государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Королёвская городская больница»
 (врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу)
(по согласованию)  САВИЩЕВА
Александра Викторовна

	Представитель органа внутренних дел

	Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Межмуниципального управления Министерства внутренних дел России «Мытищинское»
(по согласованию)
ТАНЯНСКИЙ
Сергей Евгеньевич
	Начальник отдела  участковых уполномоченных полиции  и по делам несовершеннолетних Межмуниципального управления Министерства внутренних дел России «Мытищинское»
(по согласованию)
ХАРУЦА
Денис Сергеевич

УТВЕРЖДЕН постановлением Администрации городского округа Мытищи
[bookmark: _GoBack]от 29.09.2023 № 5006

Список
врачей - специалистов и среднего медицинского персонала, выделяемых
для проведения медицинского освидетельствования граждан,
подлежащих призыву на военную службу
в период с 01 октября 2023 года по 31 декабря 2023 года

Основной состав:

	[bookmark: _Hlk35531036]№
п/п
	Фамилия,
имя, отчество
	Специальность
	Название лечебного учреждения

	1
	Лабутина
Галина
Ивановна
	Врач-терапевт
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Королевская городская больница»

	2
	Рыхлова
Оксана
Вильевна
	Врач - хирург
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Мытищинская городская клиническая больница»

	3
	Мещерина
Ольга Валентиновна
	Врач - психиатр
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Психиатрическая больница № 5» ОСППДО «Мытищи»

	4
	Савищева
Александра Викторовна
	Врач - отоларинголог
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Королевская городская больница»

	5
	Руль
Наталья Васильевна
	Врач - дерматолог
	Государственное автономное учреждение здравоохранения Московской области «Королевский кожно-венерологический диспансер»

	6
	Чемеряк Екатерина Анатольевна
	Врач - дерматолог
	Государственное автономное учреждение здравоохранения Московской области «Королевский кожно-венерологический диспансер»

	7
	Яровая
Наталья Валентиновна
	Врач - дерматолог
	Государственное автономное учреждение здравоохранения Московской области «Королевский кожно-венерологический диспансер»

	8
	Черкашина
Вера
Борисовна
	Врач - стоматолог
	Государственное автономное учреждение здравоохранения Московской области «Королевская стоматологическая поликлиника»

	9
	Акимова
Елена
Николаевна
	Врач — офтальмолог
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Королевская городская больница»

	10
	Асламханов Абдула Гусенович
	Врач - невролог
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Мытищинская городская клиническая больница» Поликлиника №1

	11
	Бобцова
Татьяна Леонидовна
	Врач - невролог
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Мытищинская городская клиническая больница» Поликлиника №5

	12
	Сенчукова
 Елена Валентиновна
	Врач - невролог
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Мытищинская городская клиническая больница» Поликлиника №2

Список среднего медицинского персонала:

	№
п/п
	Фамилия,
имя, отчество
	Специальность
	Название лечебного учреждения МО

	1
	Артемова-Молева
Ольга Анатольевна
	Медицинская сестра
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Мытищинская городская клиническая больница»

	2
	Назина
Анна
Сергеевна
	Медицинская сестра
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Королевская городская больница»

	3
	Стекачева
Галина
Ивановна
	Медицинская сестра
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Королевская городская больница»

	4
	Касимова
Эсмира Эмирметовна
	Медицинская сестра
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Королевская городская больница»

	5
	Буслаева
Надежда Дмитриевна
	Медицинская сестра
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Королевская городская больница»

	6
	Коваленко
Екатерина Витальевна
	Медицинская сестра
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Королевская городская больница»

	Резервный состав:

	[bookmark: _Hlk35531905]№
п/п
	Фамилия,
имя, отчество
	Специальность
	Название лечебного учреждения

	1
	Гайбуллоев
Неъматулло Абдуллоевич
	Врач - терапевт
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Королевская городская больница»

	2
	Юденков
Павел Александрович
	Врач - хирург
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Мытищинская городская клиническая больница»

	3
	Лазун
Сергей Александрович
	Врач — хирург
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Мытищинская городская клиническая больница»

	4
	Летягина
Светлана Анатольевна
	Врач - психиатр
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области  Психиатрическая больница № 5» ОСППДО «Мытищи»

	5
	Соколов
Сергей
Иванович
	Врач - отоларинголог
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Королевская городская больница» филиал «Костинcкий»

	6
	Сушкевич
 Ирина
Николаевна
	Врач - стоматолог
	Государственное автономное учреждение здравоохранения Московской области «Королевская стоматологическая поликлиника»

	7
	Дюкова
Елена
Игоревна
	Врач - офтальмолог
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Мытищинская городская клиническая больница»

	8
	Гражданкова
Елена
Васильевна
	Врач - дерматолог
	Государственное автономное учреждение здравоохранения Московской области «Королевский кожно-венерологический диспансер»

	9
	Капранова
Любовь
Викторовна
	Врач - дерматолог
	Государственное автономное учреждение здравоохранения Московской области «Королевский кожно-венерологический диспансер»

	10
	Бакаев
Нариман Ахмадович
	Врач - дерматолог
	Государственное автономное учреждение здравоохранения Московской области «Королевский кожно-венерологический диспансер»

	11
	Катунцева
Наталья
Николаевна
	Врач - дерматолог
	Государственное автономное учреждение здравоохранения Московской области «Королевский кожно-венерологический диспансер»

	12
	Компасова
Ольга Владимировна
	Врач - дерматолог
	Государственное автономное учреждение здравоохранения Московской области «Королевский кожно-венерологический

	13
	Саитова
Дарья Александровна
	Врач - дерматолог
	Государственное автономное учреждение здравоохранения Московской области «Королевский кожно-венерологический диспансер»

	14
	Сарафанова
Елена
Сергеевна
	Врач - дерматолог
	Государственное автономное учреждение здравоохранения Московской области «Королевский кожно-венерологический диспансер»

	15
	Таушканов Дмитрий Вячеславович
	Врач - невролог
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Мытищинская городская клиническая больница» Поликлиника №1

	16
	Артемьева Наталья Сергеевна
	Врач - невролог
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Мытищинская городская клиническая больница» Поликлиника №2

	17
	Акатриний Наталия Михайловна
	Врач - невролог
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Мытищинская городская клиническая больница» Поликлиника №5